Vereador de C ntag'ni

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N9 	4 c3 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE OBRAS E TRANSCON, A IMPLANTAÇÃO DE RAMPA DE ACESSO PARA

CADEIRANTES, IDOSOS E PESSOAS COM A MOBILIDADE REDUZIDA, NA ENTRADA DO

RESTAURANTE POPULAR EM NOVA CONTAGEM SITUADO NA RUA MARIA JOSÉ CHIODI N

37, BAIRRO NOVA CONTAGEM, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,
SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS ouvida a Casa consoante às disposições regimentais

vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a implantação de rampa de acesso

§ 	para cadeirantes, idosos e pessoas com a mobilidade reduzida na entrada do Restaurante Popular

9 	Em Nova Contagem situado na Rua Maria Jose Chiodi n- 37, Bairro Nova Contagem, Neste Município.

Mais Informações Cássio De Souza Ventura, Telefone: 986269579.

Palácio 11 de Janeiro, Sala das Reuniões, 05 De Dezembro De 2017.
--

1 RO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido justifica-se em virtude de que a implantação das rampas

virá a facilitar o acesso e o deslocamento dos portadores de necessidades especiais, visando

uma maior comodidade e rapidez de acesso ao restaurante popular em Nova Contagem. A

implantação de rampas beneficiará inúmeras pessoas que necessitam deste auxílio.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Palácio 11 de Janeiro, Sala das Reuniões, 05 De Dezembro De 2017.

-

APRO M 	 NÔBRÁEIRO

weP_~ 	 - VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170